[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 марта 2014 года   №   112
               г. Юрьевец
Об утверждении Порядка расходования субсидии,
выделенной бюджету Юрьевецкого муниципального района на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
на 2014 год
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях реализации Закона Ивановской области от 18.06.2013 N 41-ОЗ (в действующей редакции) "Об утверждении перечня наказов избирателей на 2014 год", Постановления Правительства Ивановской области от 17 марта 2010 г. N 66-п (в действующей редакции) "Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений",
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, выделенной бюджету Юрьевецкого муниципального района на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района, руководителя комплекса развития инфраструктуры и социальной сферы  Тимошенко Ю.И.. и начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района Грачеву В.В.

И.о. главы администрации

Юрьевецкого муниципального района                                 Ю.И.Тимошенко

Приложение

к постановлению

администрации

Юрьевецкого муниципального района

От 04 марта 2014 года N 112
ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ, ВЫДЕЛЕННОЙ БЮДЖЕТУ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2014 ГОД

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии, выделенной бюджету Юрьевецкого муниципального района на укрепление материально-технической базы образовательных организаций (далее - субсидии).

2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета и может расходоваться на следующие цели:

- проведение ремонта образовательных организацийц (в том числе приобретение материальных запасов);

- приобретение оборудования (в том числе оргтехники);

- приобретение мебели;

- приобретение спортивного инвентаря;

- приобретение, установка и монтаж системы охранного телевидения, охранных систем;

- на противопожарные мероприятия;

- благоустройство территории.

Субсидия предоставляется бюджету Юрьевецкого муниципального района при условии софинансирования расходов за счет средств местного бюджета не менее 0,5% от общего объема расходов на указанные цели.

3. Субсидия перечисляется в установленном порядке в бюджет Юрьевецкого муниципального района на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района в Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета осуществляет финансирование расходов со счета бюджета, открытого в УФК по Ивановской области, на лицевой счет отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области, на основании сводной бюджетной росписи.

5. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района осуществляет перечисление средств субсидии муниципальным образовательным организациям Юрьевецкого муниципального района, осуществляющим расходы, связанные с укреплением материально-технической базы образовательных организаций.

6. Общеобразовательные организации расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

7. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района (далее – Финансовый отдел)  отчет о расходовании субсидии по форме, утвержденной настоящим порядком (Приложение №1) ежемесячнов срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Финансовый отдел представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области.

9. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств субсидии и достоверность предоставляемых отчетных сведений возлагается на руководителей общеобразовательных организаций  и отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района.

Приложение №1
ОТЧЕТ
за _________________________________________

о расходовании субсидии , выделенной бюджету Юрьевецкого муниципального района на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций на 2014 год

	Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете Юрьевецкого муниципального района
	Профинансировано на реализацию мероприятий
	Фактически произведено расходов, по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным
	Остаток неиспользованной субсидии
	Примечание

	Всего
	Субсидия из областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Всего
	За счет субсидии из областного бюджета
	За счет средств местного бюджета
	Всего
	За счет субсидии из областного бюджета
	За счет средств местного бюджета

	1.

	2.

	ИТОГО

Руководитель__________________________
Исполнитель: